1

                             2018年 10月 29日
各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号2337 東証第一部）

問合せ先 常務執行役管理本部長    吉松 健行
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

「スマートビニールハウス」事業における寄付のお知らせ

当社は、2018年 9月 25日付発表「「スマート農業」における「スマートビニールハウス」事業開

始のお知らせ」のとおり、光合成効率促進装置を設備装着した生産性の高い「スマートビニールハ

ウス」を農家の皆様へ賃貸借する事業を開始しました。本事業の開始にあたり、株式会社宮崎銀行

の「みやぎんCSR型私募債」を活用し、同行に支払う手数料の一部を、小児がん患者を支援するボ

ランティア活動を行う宮崎大学医学部の小児医療分野へ寄付することとし、2018年 10月 27日に贈

呈式を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 寄付の概要
寄付先および選定理由
・寄付先

宮崎大学医学部 発達泌尿生殖医学講座小児科学分野宮崎ひまわりキャンプ

・選定理由

いちごでは、農業ビジネスが貢献できる分野として、小児医療分野に着目しております。宮崎

大学ひまわりキャンプは、宮崎大学医学部の小児医療関係者や学生を中心とした団体であり、

小児がん患者を支援するボランティア活動を行っています。

本寄付は、このボランティア活動の継続を支援するものです。

2. 宮崎ひまわりキャンプの様子

日本を世界一豊かに。

その未来へ心を尽くす一期一会の「いちご」

2

■ スマートビニールハウス（ひなたいちご園）

※「スマートビニールハウス事業」の詳細につきましては、2018年 9月 25日付発表「「スマート

農業」における「スマートビニールハウス」事業開始のお知らせ」をご参照ください。

以 上